28.01.2021г.№75
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ ДУМЫ

ОБ ОДОБРЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОЕКТОВ

НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, РЕАЛИЗУЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2021 ГОД

В соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из

областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию
мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением
Правительства Иркутской области от 14.02.2019г. № 108-пп, руководствуясь частью 1
статьи 60 Устава Осинского муниципального района,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Одобрить перечень мероприятий проектов народных инициатив,

реализуемых на территории Осинского муниципального района на 2021 год.
Приложение 1.

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в Осинской районной
газете «Знамя труда» и  разместить на официальном сайте администрации
Осинского муниципального района.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования
(обнародования).

Председатель Думы                     А.П. Бухашеев

Мэр Осинского муниципального района                             В.М. Мантыков

                                         Приложение 1 к решению Думы
                                        Осинского муниципального района

                                       от «28» января 2021 г. №75

Перечень мероприятий проектов народных инициатив, реализуемых
на территории Осинского муниципального района на 2021 год

№
п/п Наименование мероприятия

Общий объем
финансировани

я, руб.

В том числе за счет
средств:

областного
бюджета,
руб.

местного
бюджета,

руб.

1

Благоустройство территории
(Приобретение кованых скамеек,
кованых уличных подставок, бака для
мусора, кашпо керамических, щебня) в
МБУ ДО "Осинская школа искусств", с.
Оса, ул. Свердлова, 86

250000,00 237498,37 12501,63

2

Организация материально-технического
обеспечения (приобретение
музыкальных инструментов
(фортепиано, классическая гитара и
т.д) МБУ ДО «Осинская школа
искусств», с. Оса, ул. Свердлова, 86

185000,00 175748,79 9251,21

3

Организация материально-технического
обеспечения (пошив одежды  сцены и
обработка портьер огнезащитным
средством)   в МБУ ДО "Осинская
школа искусств", с. Оса, ул.
Свердлова, 86

118620,00 112688,23 5931,77

4

Организация  проведения текущего
ремонта окон здания(замена
остекления на окнах, утепление
оконных проемов)  МБУ ДО "Осинская
школа искусств" в с. Оса, ул.
Свердлова,86

118219,00 112307,28 5911,72

5

Организация материально-технического
обеспечения( оборудование для
создания киностудии (компьютер,
студийный микрофон, поп-фильтр и
т.д)в МБУК "Осинский

135761,00 128972,07 6788,93

межпоселенческий Дом культуры", с.
Оса, ул. Свердлова, 53"Б"

6

Организация материально-технического
обеспечения ( пошив одежды  сцены и
обработка портьер огнезащитным
средством)   в МБУК "Осинский
межпоселенческий Дом культуры", с.
Оса, ул. Свердлова, 53"Б"

155680,00 147894,99 7785,01

7

Организация материально-технического
обеспечения (Приобретение звукового
оборудования) в МБУК "Осинский
межпоселенческий Дом культуры", с.
Оса, ул. Свердлова, 53"Б"

199020,00 189067,70 9952,30

8

Организация материально-технического
обеспечения (Приобретение ламп
светодиодных) МКУК "Осинский
районный историко-краеведческий
музей",  с. Оса, ул. Свердлова, 86

28000,00 26599,82 1400,18

9

Организация материально-технического
обеспечения(Приобретение  стендов
для фотовыставки) в МКУК "Осинский
районный историко-краеведческий
музей",  с. Оса, ул. Свердлова, 86

85500,00 81224,44 4275,56

10

Организация материально-технического
обеспечения (Приобретение
мольбертов алюминиевых) для
передвижной выставки в МКУК
"Осинский районный историко-
краеведческий музей",  с. Оса, ул.
Свердлова, 86

46500,00 44174,70 2325,30

11

Организация проведения текущего
ремонта систем водоснабжения и
канализации в МБОУ «Русско-Янгутская
СОШ»,д. Грязнушка, ул. Гагарина ,
101,  МБДОУ "Осинский детский сад
№1", с. Оса, ул. Котовского, 5,
МБОУ "Майская СОШ", с. Майск, ул.
Трактовая, 9,МБОУ "Рассветская ООШ",
С. Рассвет, ул. Ленина,  2

918475,00 872545,26 45929,74

12

Организация материально-технического
обеспечения (Оснащение учебно-
материальной базой кабинета ОБЖ,
необходимой для обучения граждан
начальным знаниям в области обороны
(шина "Крамера" (проволочная для рук
и для ног, тренажер "Максим I-01
Манекен Т10" сердечно-легочной и
мозговой реанимации, защитный костюм
ОЗК и др.)  в МБОУ "Русско-Янгутская
СОШ" , д. Русские Янгуты, ул.
Школьная , 3А

108 000,00 102599,30 5400,70

13

Организация материально-технического
обеспечения (Приобретение и
установка пандуса) МБОУ "Русско-
Янгутская СОШ", с. Русские Янгуты",
ул. Школьная, 3А

92 000,00 87399,40 4600,60

14

Организация материально-технического
обеспечения (Приобретение
мебели(детские кабинки и др.)для
МБДОУ "Улейский детский сад", с.
Унгин, ул. Подгорная, 2А

50 000,00 47499,67 2500,33

15

Организация материально-технического
обеспечения (Оснащение учебно-
материальной базой кабинета
технологии (приобретение станков,
дрель и др.),необходимой для
обучения граждан начальным знаниям в
области технологии  в МБОУ "Осинская
СОШ №2" ,с. Оса, ул. Котовского ,
26, МБОУ "Бильчирская СОШ", с.
Бильчир, ул. Хангалова, 1, МБОУ
"Кахинская СОШ" им.И.А. Батудаева",
с. Хокта, ул. Центральная, 6,МБОУ
"Майская СОШ", с. Майск, ул.
Трактовая, 9,МБОУ "Осинская СОШ №1",
с. Оса, ул. Свердлова, 3,МБОУ
"Приморская СОШ", п. Приморский, ул.
Гагарина, 12

169 030,00 160 577,40 8 452,60

16

Организация материально-технического
обеспечения (Приобретение комплектов
оборудования для проведения
практической части "ОГЭ
лаборатория", "ГИА лаборатория" по
физике, химии, биологии (выпрямитель
универсальный, набор реактивов,
комплект микропрепаратов др.) для
МБОУ «Бильчирская СОШ " с. Бильчир,
ул. Хангалова, 1, МБОУ "Ирхидейская
СОШ" им. А.И. Балдунникова", с.
Ирхидей, ул. Заречная , 6,МБОУ
"Кахинская СОШ" им.И.А. Батудаева",
с. Хокта, ул. Центральная, 6,МБОУ
"Рассветскя ООШ". с. Рассвет, ул.
Ленина, 2, МБОУ "Усть-Алтанская
СОШ", с. Усть- Алтан, ул. Ленина, 22

522 109,00 496 000,15 26 108,85

17

Организация материально-технического
обеспечения (Приобретение
оборудования для прачечной
(сушильная машина, стиральная машина
и др.) для МБДОУ "Бурят-Янгутский
детский сад", с. Енисей, ул. Кирова,
4, МБДОУ Лузгиновский детский сад",
д. Лузгина, ул. Победы, 19

140 489,00 133463,63 7025,37

18

Организация материально-технического
обеспечения(Приобретение  мягкого
инвентаря(подушки, одеяла, матрацы и
др.)для МБДОУ "Бильчирский детский
сад", с. Бильчир, ул. Хангалова, 8,
МБДОУ "Бурят-Янгутский детский сад",
с. Енисей, ул. Кирова, 4,МБДОУ
"Ново-Ленинский детский сад", с.
Ново-Ленино, ул. Ленина, 3, МБОУ "
Русско-Янгутская СОШ", с. Русские
Янгуты, ул. Школьная, 2, МБОУ
"Кахинская СОШ им. И.А. Батудаева",
д. Онгой, ул. Нагорная, 18, МБОУ
"Обусинская СОШ ", с. Обуса, ул. 11-
ти Комсомольцев,
21

443 511,00 421 332,56 22 178,44

19

Организация материально-технического
обеспечения(Приобретение и установка
теневых навесов на игровых
площадках) для МБДОУ "Осинский
детский  сад № 1", с. Оса, ул.
Котовского, 5

150 000,00 142499,02 7500,98

20

Организация водоснабжения населения
(бурение скважины)для МБОУ
"Ирхидейская СОШ", с. Ирхидей, ул.
Заречная, 6

263 500,00 250323,28 13176,72

21

Организация проведения текущего
ремонта ограждения территории для
МБОУ "Кутанская ООШ", с. Кутанка,
ул.Ленина,1, МБОУ "Рассветская ООШ",
с. Рассвет, ул. Ленина, 2, МБОУ
"Осинская СОШ №2", с. Харай, ул.
Озерная, 11

500 000,00 474996,74 25003,26

22

Организация материально-технического
обеспечения (Приобретение
спортинвентаря ( лыжи, мячи, маты и
т.д ), оборудование
спортплощадок(стойка волейбольная и
т.д.) для МБОУ "Осинская СОШ № 2",
с. Оса, ул. Котовского, 26, МБОУ
"Приморская СОШ", поселок
Приморский, ул. Гагарина, 12

220 000,00 208998,57 11001,43

23

Организация проведения капитального
ремонта (замена оконных блоков,
утепление оконных проемов)  для МБОУ
"Мольтинская ООШ имени Богданова
Г.Н.", с. Каха, ул. Молодежная, 5,
МБОУ "Осинская СОШ № 2", с. Оса, ул.
Котовского, 26, МБДОУ "Осинский
детский сад №2", с. Оса, ул.
Строителей, 12

1 237 786,00 1175888,63 61897,37

ИТОГО: 6 137200,00 5 830300,00 306900,00